< 111.111.5"11_.  c2c7

A) •••

• SA0 OCSA‘ ..... NVA

k121 ARA t 1J NI id PAL. DE

SACk G€) INIÇAI—
DC) ANIAIZANTTE
C ri, se c,,-ido JIA rito et,. va.c

INDICAÇÃO

Excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de São Gonçalo do

Amarante-CE

INDICAÇÃO N°  1Je;5  /2021

O Vereador CARLIN PEREIRA PTB, infra assinado no uso de suas atribuições
regimentais vem respeitosamente ,apresentar a v. exa., nos termos do art. 183
regimento interno da câmara municipal de São Gonçalo do amarante ce a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao chefe do poder executivo, a instalção de duas lombadas
ou redutor de velociade no Bairro passagem na rua: Félix Sampaio em frente a praça
e outra em frente ao predinho número 1 próximo a igreja batista.

Justificativa

Moradores daquele Bairro cobram providências no sentido de instalar lombadas ou
redutores de velociade no endereço acima citado, visto que, a rua é muito
movimentada e reclamam que ocorem acidentes e que os veículos trafegam em alta
velocidade e o risco de acidentes é constante.

Nestes termos solicita e aguarda deferimento
Plenário das sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante,
23/ de Agosto de 2021.

mronotAT. wo-trAwnage#:
Io á Pereira -. - Sousa
ador aitn_pereiía)

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará Flavia Lethicia D. dos Santos
Telefone (85) 3315-4482. Assessora de Trãmites

Diretoria Legislativa CMSGA/CE